
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.525/2016-CRS 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 

O Presidente do Concurso, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de suas 
atribuições, e em cumprimento à decisão judicial concedida nos Autos de Mandado de 
Segurança nº 0002893-72.2016.8.16.0004-4ª VFP de Curitiba, resolve: 

 1. Convocar, conforme decisão judicial constante nos autos acima especificado, o 
candidato Felipe da Silva, RG 413091SSP/SC, para comparecer às 09h40min, do dia 18 
de julho de 2016, no Instituto Fujii de Oftalmologia,situado na  Av. Bandeirantes, nº 835, 
CEP: 86010-020, Londrina/PR, telefone para contato 43-3324-5846, para realizar, o 
exame constante no subitem 5.13 do anexo V e em conformidade com o anexo VI, ambos 
do Edital 1.107/2012 (Exame oftalmológico).  

2. Informar ao candidato que o próprio Instituto Fujii de Oftalmologia encaminhará o 
exame para a banca avaliadora da FAFIPA responsável pelo ESAFI. 

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

 
Curitiba, PR, 08 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 


